
W bo ga tym pro gra mie im pre zy znaj dzie się Gieł -

da Agro tu ry stycz na „Swoj skie Kli ma ty – Świę to krzy -

skie Sma ki”, pod czas któ rej bę dzie moż na spró bo -

wać pro duk tów i po traw re gio nal nych przy go to wa -

nych przez ko ła gos po dyń wiej skich i sto wa rzy sze nia

agro tu ry stycz ne. Dla nich or ga ni zo wa ny jest rów nież

naj smacz niej szy w re gio nie kon kurs ku li nar ny pn.

„Wiej skie FIT” oraz nie ty po wy kon kurs łą czą cy tra dy -

cję z no wo czes no ścią na naj cie ka wszy „Świę to krzy -

ski Et no Ga dżet”. Jar mar ko wi to wa rzy szyć bę dą po -

ka zy tra dy cyj nych rze miosł oraz kier masz rę ko dzie ła.

Z oka zji Dnia Dziec ka or ga ni za to rzy przy go tu ją

tak że mnó stwo atrak cji dla naj młod szych. Bę dzie

moż na sa mo dziel nie wy ko nać tra dy cyj ne lal ki mo -

tan ki oraz kloc ki z drew na z mo ty wa mi róż no rod nych

zwie rząt, spró bo wać swych sił w wy ści gu na miot -

łach czy do je niu kro wy czy wziąć udział w daw nych

grach i za ba wach: to cze nie fa jer ki oraz gra w gre le.

Pod czas Jar mar ku na sce nie za gra ją zes po ły fol -

klo ry stycz ne i fol ko we. O go dzi nie 17.00 wy stą pi

gwia zda pol skiej mu zy ki ta necz nej: Ze non Mar ty -

niuk z zes po łem.
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100 tysięcy złotych pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego zamierza przekazać

wojewódzki samorząd. Pieniądze będą przeznaczone na modernizację drogi powiatowej

prowadzącej do Szpitala św. Rafała w Czerwonej Górze. Zarząd Województwa  przejął

dziś projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie. Ostateczną decyzję podejmą  radni

województwa na najbliższej sesji, ponieważ to do ich prerogatyw należy udzielanie

pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego.    

XII Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Muzeum Wsi Kieleckiej

zapraszają 4 czerwca 2017r. na „XII Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny” w Parku

Etnograficznym w Tokarni.

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas z samorządowcami i przedsiębiorcami, którzy

otrzymali wsparcie finansowe na rozwijanie działalności gospodarczej.

Odzna ka mo że być na da wa na oso bom fi zycz -

nym i praw nym; or ga ni za cjom spo łecz nym; związ -

kom za wo do wym; pra co daw com; in sty tu cjom; jed -

nost kom sa mo rzą du te ry to rial ne go, miej sco wo -

ściom oraz in nym pod mio tom, któ re swo ją pra cą

za wo do wą lub dzia łal no ścią na u ko wą, spo łecz ną

i po li tycz ną bądź in ną za słu ży ły się dla Wo je wódz -

twa Świę to krzy skie go.

Odzna kę na da je Mar sza łek Wo je wódz twa Świę -

to krzy skie go na wnio sek Ko mi sji Odzna ki, któ ra mo -

że wy stą pić o uho no ro wa nie 10 pre ten den tów

w trak cie ro ku ka len da rzo we go.

Wnio ski o na da nie odzna ki w 2017 r. na le -

ży skła dać do 31 ma ja w Kan ce la rii Ogól nej,

pok. nr 13, par ter, bud. C2, Urząd Mar szał kow -

ski, al. IX Wie ków Kielc 3 lub prze słać na

adres: Kan ce la ria Ogól na Urząd Mar szał kow ski

Wo je wódz twa Świę to krzy skie go, al. IX Wie ków

Kielc 3, 25-516 Kiel ce. Na ko per cie po wi nien

zna leźć się do pi sek: Odzna ka Ho no ro wa Wo je -

wódz twa Świę to krzy skie go. Ko niecz ne jest rów -

nież do star cze nie wnio sku w wer sji elek tro nicz -

nej na adres: an nsto@sej mik.kiel ce.pl (w ter -

mi nie jw.).

Szcze gó ło wych in for ma cji udzie la: Kan ce la ria Sej -

mi ku Urząd Mar szał kow ski Wo je wódz twa Świę to krzy -

skie go, al. IX Wie ków Kielc 3, 25-516 Kiel ce, tel.: 

41 342-11-00 lub 41 342-19-44.

Odznaka Honorowa Województwa Świętokrzyskiego 

Do 31 maja można składać wnioski o nadanie Odznaki Honorowej Województwa

Świętokrzyskiego za 2017 rok. 

„Świę to krzy skie czy ta Że rom skie go” to kon ty -

nu a cja ubieg ło rocz nej ak cji czy tel ni czej „Świę to -

krzy skie czy ta Sien kie wi cza”, kie dy to w Ro ku

Sien kie wi czow skim za chę ca liś my do przy pom nie -

nia twór czo ści au to ra „Quo Va dis”. W trym ro ku

za pra sza my do od kry wa nia hi sto rii i po pu la ry za cji

twór czo ści Ste fa na Że rom skie go, au to ra bar dzo

moc no zwią za ne go z Zie mią Świę to krzy ską. 

1 czer wca w Cen trum Edu ka cyj nym „Szkla -

ny Dom” mar sza łek Adam Ja ru bas spot ka się

z ucznia mi Szko ły Pod sta wo wej w Mą cho ci cach

Scho la ste rii i in nych szkół z te re nu gmi ny Ma -

słów, by głoś no czy tać frag men ty „Sy zy fo wych

prac” Ste fa na Że rom skie go. Wśród uczest ni ków

głoś ne go czy ta nia bę dą tak że: Wójt Gmi ny Ma -

słów To masz La to, Dy rek tor Cen trum Edu ka cyj -

ne go „Szkla ny Dom” w Cie ko tach Kry sty na No -

wa kow ska, Dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej im. S.

Że rom skie go w Mą cho ci cach Scho la ste rii Jo an -

na Bro niek, Kie row nik Mu ze um Lat Szkol nych

Ste fa na Że rom skie go Syl wia Za charz i Ja cek Ko -

wal czyk, dy rek tor de par ta men tu pro mo cji urzę -

du mar szał kow skie go. Go ściem Ho no ro wym

głoś ne go czy ta nia „Sy zy fo wych prac” bę dzie Ka -

zi mie ra Za pa ło wa, wie lo let nia ku stosz Mu ze um

im. Ste fa na Że rom skie go w Kiel cach, ku stosz

ho no ro wy Dwor ku Ste fa na Że rom skie go w Cie -

ko tach.

„Świętokrzyskie czyta Żeromskiego”

Łącz nie pod pi sa no 13 umów z wnio sko daw -

ca mi ubie ga ją cy mi się o przy zna nie po mo cy za

po śred nic twem Lo kal nej Gru py Dzia ła nia „Per ły

Po ni dzia”: 6 umów z za kre su po dej mo wa nia

dzia łal no ści gos po dar czej na kwo tę 480 000 zł

oraz 7 umów z za kre su roz wi ja nia dzia łal no ści

gos po dar czej na kwo tę 816 378 zł. 

Po ro zu mie nia do ty czą m.in. dzia łal no ści

gos po dar czej w za kre sie sprze da ży to wa rów

i usług kom pu te ro wych, czy sprze da ży odzie ży

ochron nej i ro bo czej oraz ar ty ku łów BHP.

– Wspie ra nie przed się bior czo ści jest prio ry te -

tem sa mo rzą du wo je wódz twa, a Lo kal ne Gru py

Dzia ła nia ma ją du że do świad cze nie i ro zez na -

nie w bie żą cych po trze bach lo kal nych i po tra -

fią wy brać wła ści we pro jek ty – mó wił pod czas

uro czy sto ści mar sza łek Adam Ja ru bas. – Za le -

ży nam na two rze niu no wych miejsc pra cy, na

roz wo ju firm już fun kcjo nu ją cych w gmi nach

– by sta wa ły się bar dziej kon ku ren cyj ne i po -

tra fi ły za gos po da ro wać ko lej ne ryn ki– pod kre -

ślał mar sza łek.

Pie nią dze dla przed się bior ców zo sta ły przy -

zna ne w ra mach pod dzia ła nia „Wspar cie na

wdra ża nie ope ra cji w ra mach stra te gii roz wo ju

lo kal ne go kie ro wa ne go przez spo łecz ność” ob ję -

te go Pro gra mem Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich na

la ta 2014-2020. 

Perły Ponidzia dla lokalnego biznesu

W Skalbmierzu podpisane zostały umowy pomiędzy Samorządem Województwa

Świętokrzyskiego, Lokalną Grupą Działania „Perły Ponidzia” a przedsiębiorcami, którzy

otrzymali wsparcie finansowe na rozwijanie działalności gospodarczej. Samorząd

Województwa Świętokrzyskiego reprezentowałmarszałek Adam Jarubas.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podczas obrad.

Na remont drogi do szpitala

Rusza druga edycja zainicjonowanej przez marszałka Adama Jarubasa akcji

propagującej czytelnictwo. - W tym roku zapraszam Państwa do odkrywania historii

i popularyzacji twórczości tak bliskiego naszej ziemi autora - Stefana Żeromskiego–

zachęca marszałek Jarubas. Wojewódzka inauguracja akcji odbędzie się 1 czerwca

o godz. 11.00 w Centrum Edukacyjnym Szklany Dom w Ciekotach-DworekS.

Żeromskiego.

Z wnio skiem o do fi nan so wa nie prze bu do wy

dro gi po wia to wej w Czer wo nej Gó rze do Urzę -

du Mar szał kow skie go zwró cił się Sta ro sta Po -

wia tu Kie lec kie go, w związ ku z już pro wa dzo -

ny mi pra ca mi na dro dze po wia to wej w Czer wo -

nej Gó rze, w gm. Chę ci ny. 

Prze ka za na do ta cja bę dzie prze zna czo na na

prze bu do wę ok. 200 me tro we go od cin ka dro gi po -

wia to wej pro wa dzą ce go bez poś red nio do Wo je -

wódz kie go Szpi ta la Spe cja li stycz ne go im. Św. Ra -

fa ła. Ro ze bra na zo sta nie sta ra na wierz chnia dro gi

z płyt be to no wych, wy rów na na pod bu do wa i po ło żo -

ny no wy dy wa nik as fal to wy. Wy bu do wa ne zo sta ną

tak że chod ni ki. In we sty cja, któ rą zre a li zu je Po wia -

to wy Za rząd Dróg w Kiel cach, zde cy do wa nie po pra -

wi bez pie czeń stwo i kom fort do ja zdu do szpi ta la.

Za rząd Wo je wódz twa za mie rza we sprzeć za -

da nie kwo tą 100 tys. zł i ta ki pro jekt uchwa ły

Sej mi ku zo sta nie re ko men do wa ny rad nym na

naj bliż szej se sji, 26 ma ja. 


